АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.09.2021 № 3260

О подготовке и проведении

общественно значимой экологической акции

«Наш лес. Посади свое дерево»

на территории Рузского городского округа

В соответствии с проводимой 11.09.2021 акцией Правительства Московской области

«Наш лес. Посади свое дерево», на основании письма от 26.07.2021 № ИСХ-11386/28-13 от

Заместителя  Председателя Правительства Московской области – министра экологии и

природопользования Московской области, руководствуясь Уставом Рузского городского

округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1.Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению общественно значимой экологической акции «Наш лес. Посади свое дерево»

на территории Рузского городского округа (Приложение № 1).

2.Утвердить площадку на территории Рузского городского округа для проведения

общественно значимой экологической акции «Наш лес. Посади свое дерево» по адресу:

вблизи д. Орешки Рузского городского округа.

3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению общественно значимой

экологической акции «Наш лес. Посади свое дерево» на территории Рузского городского

округа (Приложение № 2).

4.Назначить ответственным за координацию и привлечение управляющих компаний

во время проведения общественно значимой экологической акции «Наш лес. Посади свое

дерево» начальника управления ЖКХ Администрации Рузского городского округа

Лопатинскую Ж.Б.

5.Назначить ответственным за явку сотрудников Администрации Рузского городского

округа и подведомственных организаций на общественно значимую экологическую акцию

«Наш лес. Посади свое дерево» начальника отдела муниципальной службы и кадров

правового управления Администрации Рузского городского округа Козлову Т.В.

6.Разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет» и

опубликовать в газете «Красное Знамя».

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы

Администрации Рузского городского округа Жарова М.П.

Глава городского округа                                                                                     Н.Н. Пархоменко

Верно: начальник общего отдела                                                                       О.П.Гаврилова

Щанкина Екатерина Николаевна

Отдел экологии, старший инспектор

8(49627)50013; ekoruza@yandex.ru

Приложение №1

к постановлению

Администрации Рузского городского округа

от ___________ 2021 г. №____________

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению общественно значимой

экологической акции «Наш лес. Посади свое дерево»

на территории Рузского городского округа

1. Пеняев Ю.А. Первый Заместитель Главы Администрации Рузского

городского округа, председатель организационного

комитета

2. Жаров М.П. Заместитель Главы Администрации Рузского городского

округа, заместитель председателя организационного

комитета

Члены организационного комитета:

3. Васильев А.И. Заместитель Главы Администрации Рузского городского

округа

4. Волкова Е.С. Заместитель Главы Администрации Рузского городского

округа

5. Пархоменко В.Ю. Заместитель Главы Администрации Рузского городского

округа

6. Пушкин С.В. Заместитель Главы Администрации Рузского городского

округа

7. Ермолаева Т.В. Заместитель Главы Администрации Рузского городского

округа

8. Игнатьев Д.П. Директор МБУ РГО «Благоустройство»

9. Моисеева Е.Р. Заместитель начальника управления  - начальник отдела

экологии и природопользования управления земельных

отношений Администрации Рузского городского округа

10. Лопатинская Ж.Б. Начальник управления ЖКХ Администрации Рузского

городского округа

11. Корчунова С.Е. Начальника территориального управления – начальник

территориально отдела Руза Рузского городского округа (по

согласованию)

12. Толкачев Г.А. Заместитель начальника управления – начальник

территориального отдела Старорузский территориального

управления Рузского городского округа (по согласованию)

13. Хрусталев Ю.В. Заместитель начальника управления – начальник

территориального отдела Волковский  территориального

управления Рузского городского округа (по согласованию)

14. Милаев В.И. Заместитель начальника управления – начальник

территориального отдела Колюбакинский территориального

управления Рузского городского округа (по согласованию)

15. Русаков В.К. Заместитель начальника управления – начальник

территориального отдела Тучково территориального

управления Рузского городского округа (по согласованию)

16. Букреева Г.Г. Заместитель начальника управления – начальник

территориального отдела Дороховский территориального

управления Рузского городского округа (по согласованию)

17. Островский И.В. Начальник отдела ГО, ЧС и территориальной безопасности

Администрации Рузского городского округа

18. Баулин Ю.Ю. Начальник отдела дорожной деятельности администрации

Рузского городского округа

19. Чиркун А.М. Начальник управления по культуре Администрации

Рузского городского округа

20. Евмененко И.В. Начальник ОМВД России по Рузскому городскому округу

(по согласованию)

21. Жуков В.Н. Начальник ОГИБДД ОМВД России по Рузскому

городскому округу (по согласованию)

22. Лысенко Т.К.  Директор МАУ «Молодежный центр»

23. Шестаков А.А. Директор МБУ РГО «Центр по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Рузского городского

округа»

Приложение №2

к постановлению

Администрации Рузского городского округа

от ___________ 2021 г. №____________

План мероприятий по подготовке и проведению общественно значимой

экологической акции «Наш лес. Посади свое дерево»

на территории Рузского городского округа

Наименование  мероприятий
Сроки

исполнения
Ответственные

Организационные мероприятия:

Проведение заседаний организационного

комитета
03.09.2021  М.П.Жаров

Подготовка плана проведения мероприятия и

схемы главных площадок
31.08.2021

М.П.Жаров

Е.Р. Моисеева

Подготовка писем по безопасности

мероприятия
06.09.2021

С.В.Пушкин

И.В.Островский

Сбор информации  о количестве участников

акции
06.09.2021

Т.В. Козлова

М.П.Жаров

Определение мест приема саженцев и

ответственных на каждой дополнительной

площадке за прием саженцев и инвентарь.
06.09.2021

Территориальные

отделы

территориальных

управлений

Подготовка сценария мероприятия.

Организация музыкального сопровождения.
07.09.2021 А.М. Чиркун

Обеспечение участников акции необходимой

атрибутикой
11.09.2021 М.П.Жаров

Освещение акции в средствах массовой

информации

06.09.2021-

11.09.2021
Ю.А. Пеняев

Организация работы полевой кухни 11.09.2021 М.П.Жаров

Обеспечение участников акции на

дополнительных площадках в населенных

пунктах необходимым инвентарем

11.09.2021

Территориальные

отделы

территориальных

управлений;

МБУ РГО

«Благоустройство»

Организация доставки саженцев на

дополнительные площадки проведения акции

11.09.2021

Территориальные

отделы

территориальных

управлений;

МБУ РГО

«Благоустройство»;

МБУ «УК РГО»

Раздача атрибутики участникам акции

11.09.2021

М.П.Жаров

Подготовка главной площадки проведения акции:

Установка сцены, звуковой аппаратуры 11.09.2021 А.М. Чиркун

Размещение полевой кухни со столами для

приема пищи 11.09.2021
Ю.А. Пеняев

М.П.Жаров

Обеспечение безопасности участников мероприятия:

Обеспечение правопорядка и общественной

безопасности

11.09.2021 С.В.Пушкин

И.В.Островский

Организация безопасности дорожного движения

11.09.2021 С.В.Пушкин

И.В.Островский

Организация медицинского обслуживания

участников акции
11.09.2021 Е.С. Волкова